

香港交易及結算有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公佈全部或任何部分內容而產生或因依賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。



東北電氣發展股份有限公司

NORTHEAST ELECTRIC DEVELOPMENT CO., LTD.

(在中華人民共和國註冊成立之股份有限公司)

(股份編號：0042)

二零一一年第一季度業績報告

以下公告按照《深圳證券交易所股票上市規則》和《香港聯合交易所有限公司證券上市規則》第13.09(2)條而作出。

1、按中國會計準則及制度編製的財務資料

1.1 主要會計數據及財務指標（未經審計）

金額單位：人民幣元

	本報告期末	上年度期末	增減變動（%）
總資產（元）	745,430,943.84	844,337,174.25	-11.71
歸屬於上市公司股東的所有者權益（元）	331,432,956.04	314,979,605.97	5.22
股本（股）	873,370,000.00	873,370,000.00	-
歸屬於上市公司股東的每股淨資產（元/股）	0.38	0.36	5.56

	本報告期	上年同期	增減變動 (%)
營業總收入 (元)	34,474,089.49	38,864,779.66	-11.30
歸屬於上市公司股東的淨利潤 (元)	14,711,082.25	-7,478,938.09	-
經營活動產生的現金流量淨額 (元)	-20,876,073.59	-24,525,288.49	14.88
每股經營活動產生的現金流量淨額 (元/股)	-0.02	-0.03	33.33
基本每股收益 (元/股)	0.0168	-0.01	-
稀釋每股收益 (元/股)	0.0168	-0.01	-
加權平均淨資產收益率 (%)	4.55%	-2.38%	上升了6.93個百分點
扣除非經常性損益後的加權平均淨資產 收益率 (%)	-3.07%	-2.38%	下降了0.69個百分點

非經常性損益項目

年初至報告期期末金額

非流動資產處置損益	24,634,402.91
營業外收支淨額	6,176.92
合計	24,640,579.83

1.2 利潤表

2011年1—3月

金額單位：人民幣元

項目	本期金額		上期金額	
	合併	母公司	合併	母公司
一、營業總收入	34,474,089.49		38,864,779.66	
其中：營業收入	34,474,089.49		38,864,779.66	
利息收入				
已賺保費				
手續費及佣金收入				
二、營業總成本	44,180,390.15	1,303,363.23	46,030,134.76	1,005,130.62
其中：營業成本	30,277,762.46		29,468,942.29	
利息支出				
手續費及佣金支出				
退保金				
賠付支出淨額				
提取保險合同準備金淨額				
保單紅利支出				
分保費用				
營業稅金及附加	57,373.81			
銷售費用	4,279,330.38		5,078,799.17	
管理費用	9,449,650.39	1,031,431.61	11,020,621.42	1,003,598.56
財務費用	116,273.11	271,931.62	461,771.88	1,532.06
資產減值損失				
加：公允價值變動收益（損失以「-」號填列）				
投資收益（損失以「-」號填列）	24,418,118.71		-306,688.00	
其中：對聯營企業和合營企業的投資收益	24,418,118.71			
匯兌收益（損失以「-」號填列）				

1.2 利潤表（續）

2011年1—3月

金額單位：人民幣元

項目	本期金額		上期金額	
	合併	母公司	合併	母公司
三、營業利潤（虧損以「-」號填列）	14,711,818.05	-1,303,363.23	-7,472,043.10	-1,005,130.62
加：營業外收入	11,176.92		92,330.08	
減：營業外支出	5,000		77,231.82	2,522.73
其中：非流動資產處置損失				
四、利潤總額（虧損總額以「-」號填列）	14,717,994.97	-1,303,363.23	-7,456,944.84	-1,007,653.35
減：所得稅費用	51,169.56		57,778.59	
五、淨利潤（淨虧損以「-」號填列）	14,666,825.41	-1,303,363.23	-7,514,723.43	-1,007,653.35
歸屬於母公司所有者的淨利潤	14,711,082.25	-1,303,363.23	-7,478,938.09	-1,007,653.35
少數股東損益	-44,256.84		-35,785.34	
六、每股收益：				
（一）基本每股收益	0.0168	-0.0015	-0.01	-0.001
（二）稀釋每股收益	0.0168	-0.0015	-0.01	-0.001
七、其他綜合收益	1,742,267.82	0.00	-25,361.38	0.00
八、綜合收益總額	16,409,093.23	-1,303,363.23	-7,540,084.81	-1,007,653.35
歸屬於母公司所有者的綜合收益總額	16,453,350.07	-1,303,363.23	-7,504,299.47	-1,007,653.35
歸屬於少數股東的綜合收益總額	-44,256.84		-35,785.34	

2、報告期末股東總人數及前十名無限售條件股東持股情況表

股東總數

報告期末的股東總數95,192戶，其中A股股東95,117戶，H股股東75戶。

前10名無限售條件股東持股情況

單位：股

股東名稱	持有無限售條件股份數量	股份種類
香港中央結算(代理人)有限公司	247,561,998	境外上市外資股
新東北電氣投資有限公司	210,094,850	人民幣普通股
山西信託有限責任公司-信遠資金信託	3,200,000	人民幣普通股
胡立	2,156,160	人民幣普通股
張小平	2,077,200	人民幣普通股
李秀麗	1,761,036	人民幣普通股
黃健	1,689,800	人民幣普通股
賀火明	1,355,000	人民幣普通股
楊成信	1,000,000	人民幣普通股
王長勇	971,050	人民幣普通股
錢孔萍	936,700	人民幣普通股

3、管理層討論與分析

報告期內，公司以實現董事會下達的經營目標為核心，通過調整銷售策略、強化成本費用控制、出售低效資產等有效措施，保證了生產經營活動有序進行和穩定增長，同比實現了扭虧為盈。截至報告期末，公司實現營業收入3,447萬元人民幣，淨利潤1,467萬元人民幣。

4、重要事項

4.1 公司主要會計報表項目、財務指標大幅度變動的情況及原因

金額單位：人民幣元

項目	增減變動比率	原因
貨幣資金	-44.61%	系本期歸還貸款、付貨款、材料採購款所致。
應收票據	-100.00%	系本期銀行承兌匯票到期收回所致。
短期借款	-35.29%	系本期歸還貸款所致。
應付職工薪酬	-71.50%	系本期支付職工工資及繳納各項保險等所致。
應交稅費	-193.53%	系本期繳納稅費所致。
其他應付款	-75.24%	系本期償還借款所致。
財務費用	-74.82%	系本期定期存款利息增加所致。
投資收益	-	由於上期聯營公司分入的經營虧損306,688元，而本期出售聯營公司產生收益24,634,402.91元所致。
營業外收入	-87.89%	系上期有處置固定資產淨收益而本期沒有發生所致。
營業外支出	-93.53%	系上期有處置固定資產淨損失而本期沒有發生所致。

4.2 出售新東北電氣（瀋陽）高壓隔離開關有限公司之25.6%股權投資

經二零一零年十二月三十一日召開的二零一零年第三次臨時股東大會審議並接納，本公司將全資附屬公司東北電氣（香港）有限公司所持有的新東北電氣（瀋陽）高壓隔離開關有限公司之25.6%股權投資以人民幣5,280萬元為代價出售給香港新旭國際有限公司（該公司及其最終實益擁有人均為本公司及本公司關連人士之獨立第三方），並於二零一一年二月十七日完成工商變更登記。

5、 重大訴訟

一如二零一一年三月二十一日本公司發佈之二零一零年年度業績報告，報告中所披露的訴訟事項尚無最新進展。

除此之外，本公司概無其他任何尚未了結或面臨之重大訴訟或索償。

特此公告

承董事會命
蘇偉國
董事長

中國瀋陽，二零一一年四月二十日

本公司各董事願就本公佈共同及個別承擔全部責任，並在作出一切合理查詢後確認，就彼等所深知及確信：(i)本公佈所載的資料在各重大方面均屬準確及完整，且無誤導成份；(ii)本公佈並無遺漏其他事實，致使本公佈內任何聲明產生誤導；及(iii)本公佈所表達的一切意見乃經審慎周詳考慮後始行作出並以公平合理的基準及假設為依據。

截至本公告日期，三名執行董事：蘇偉國先生、王守觀先生、劉慶民先生；三名獨立非執行董事：吳啓成先生、項永春先生、王雲孝先生。